
Uchwala Nr Ot./KB/2021 
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia ........2021 r.
o

w sprawie przyjęcia projektu uchw ały zmieniającej uchwałę Nr XXI/125/2016 Rady Pow iatu Mieleckiego 
w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

nauczycieli

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt. 1. Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały zmieniającej uchwalę Nr XXI/125/2016 Rady 
Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno - 
wychowawcze nauczycieli, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak -..
2. Członek Zarządu 
Andrzej Bryla -.........
3. Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz - .
4. Członek Zarządu 
Zbigniew Działowski -
5. Członek Zarządu 
Bogusław Peret -.......



Projekt 

z dnia 7 maja 2021 r. 
Zatwierdzony przez........................

UCHWAŁA NR.............  
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia..................... 2021 r.

zmieniająca uchwalę Nr XXI/125/2016 Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie ustalenia regulaminu 
przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze nauczycieli

Na podstawie art.4 ust. 1 pkt. 1 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 920zpóźn. zm.) oraz art. 49 ust. 1, pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. z 2019 r. poz. 2215 zpóźn. zm.) Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje: i

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXI/125/2016 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 26 sierpnia 2016 r. |
w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze nauczycieli (t.j. i
Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2016 r. poz. 2956 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Wnioski, o których mowa w ari.4 w ust. 7, opiniuje Komisja ds. Nagród Starosty, powołana przez Zarząd 
Powiatu Mieleckiego, w składzie:

1) Wicestarosta lub Członek Zarządu Powiatu Mieleckiego- jako Przewodniczący Komisji,

2) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Mieleckiego,

3) po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego, obejmujących swoim zakresem działania szkoły i placówki prowadzone przez i
Powiat Mielecki. ”. |

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego. i

§3 . Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym :
Województwa Podkarpackiego. ;

Id: 720D9BD1-8F3O-4A3C-B920-D2692F1CD1B4. Projekt Stroń'a 1



Uzasadnienie do uchwały

I. Podstawa prawna uchwały
Projekt uchwały stanowi wykonanie upoważnienia zawartego art. 49 ust.l pkt, 1 i ust. 2 ustawy z dn. 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,
Kompetencja do podjęcia uchwały przez radę powiatu wynika z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.), w myśl którego w 
przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i 
kompetencje organu prowadzącego określone w (...) art. 49 ust. 2 - wykonuje odpowiednio: rada 
gminy, rada powiatu, sejmik województwa.

II. Wskazanie potrzeby.
Na podstawie regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno ~ wychowawcze 
nauczycieli w skład dotychczasowej Komisji ds. Nagród, która opiniowała wnioski dot. Kandydatur 
do Nagrody Starosty Mieleckiego wchodziło trzech przedstawicieli organu prowadzącego i ośmiu 
przedstawicieli reprezentatywnych zakładowych organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Mielecki. Najwięcej w/w związków 
zawodowych działa w Zespole Szkół im. prof. J. Groszkowskiego w Mielcu, a tym samym aż 7 
członków przedmiotowej Komisji było pracownikami ZS w Mielcu. W tej sytuacji Komisja ds. 
Nagród, która opiniowała wnioski dotyczące wszystkich szkół i placówek prowadzonych przez 
powiat mielecki reprezentowała głównie jedną szkołę. Biorąc pod uwagę powyższą sytuację 
proponujemy zmianę składu komisji jak w sentencji niniejszego projektu uchwały. W myśl 
proponowanych zapisów w składzie Komisji ds. Nagród będzie dwóch przedstawicieli organu 
prowadzącego i trzech przedstawicieli centralnych reprezentatywnych organizacji związkowych tj.: 
NSZZ Solidarność, FZZ i OPZZ.

Ponad to projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/125/2016 Rady Powiatu Mieleckiego 
M' sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze 
nauczycieli został pozytywnie zaopiniowany przez NSZZ Solidarność i OPZZ, zaś FZZ nie udzieliło 
odpowiedzi w ustawowym terminie.

III. Oczekiwane skutki społeczne.
Nagradzanie nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej będzie ich 
bardziej motywować do pracy.

IV. Oczekiwane skutki finansowe.
brak

V. Źródła ich pokrycia.
Fundusz Nagród tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale budżetowej 
Powiatu Mieleckiego. Wysokość odpisu na Fundusz w/w wynosi 1 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.


